
DOFINANSOWANIE 

PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Żyrzyn 

W 2026 r. Gmina Żyrzyn ma możliwość aplikowania o środki w ramach Planu Strategicznego 

Wspólnej Polityki Rolnej PS WPR – Działanie I.10.10.1 Obszar A Inwestycje w zakresie systemów 

indywidualnego oczyszczania ścieków – przydomowe oczyszczalnie ścieków. W związku z tym 

Wójt Gminy Żyrzyn informuje, że prowadzony jest nabór chętnych mieszkańców (właścicieli 

budynków) z terenu Gminy Żyrzyn. Beneficjentem działania może być wyłącznie Gmina lub związek 

międzygminny. Limit środków dla Gminy wynosi 1,5 mln złotych.   

Pomoc będzie przyznana na działania polegające na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, 

na terenach położonych poza obszarami aglomeracji (wyłączone miejscowości Osiny i Wola Osińska), 

na których nie ma możliwości budowy sieci kanalizacji sanitarnej lub gmina nie planuje w 

ciągu najbliższych 5 lat inwestycji polegającej na rozbudowie istniejącej infrastruktury (wyłączone 

miejscowości Żyrzyn i Zagrody). Wyłączone z możliwości finansowania w ramach projektu są 

inwestycje znajdujące się na terenach zalewowych oraz nieruchomości już wyposażone w 

przydomowe oczyszczalnie ścieków (brak finansowania inwestycji odtworzeniowej). Przewiduje się 

minimalny wkład mieszkańca w wysokości 25 % wartości oczyszczalni, a wykorzystanie 

dofinansowania ma nastąpić w ciągu 24 miesięcy od dnia zawarcia przez gminę umowy o 

dofinansowanie.  

Planowane wsparcie będzie obejmować wykonanie dokumentacji projektowej oraz zakup i instalacje 

przydomowych oczyszczalni ścieków spełniających wymagania naboru tj. te, które są zgodne z normą 

EN 12566-3+ A2:2013. Są to zazwyczaj oczyszczalnie biologiczne oparte na certyfikowanym 

systemie, zgodne z prawem UE.  

Wypełnienie deklaracji będzie prognozą zapotrzebowania na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Żyrzyn. Zebrane dane będą podstawą do zweryfikowania prawnych 

i technicznych możliwości wybudowania oczyszczalni na poszczególnych posesjach, a następnie 

posłużą do przygotowania dokumentacji projektowej oraz skompletowania wszystkich dokumentów 

potrzebnych do aplikowania o środki. Na podstawie informacji zawartych w deklaracjach, zostanie 

przygotowany wniosek o dofinansowanie składany przez Gminę Żyrzyn. 

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie proszone są o wypełnienie i złożenie wstępnej 

deklaracji udziału w nieprzekraczalnym terminie do 30.01.2026 r. do godziny 15.00, osobiście 

w budynku Urzędu Gminy Żyrzyn (pok. nr 17) lub pocztą na adres Urzędu Gminy Żyrzyn. Głównym 

kryterium w ubieganiu się o dofinansowanie będzie liczba mieszkańców na terenie danej 

nieruchomości (im większa liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość tym więcej przyznanych 

punktów). Warunkami, które muszą być również spełnione do udziału w projekcie jest posiadanie 

prawa do nieruchomości (własność/współwłasność) i brak zaległości w opłatach lokalnych na rzecz 

Gminy.  

Zgłoszenie chęci uczestnictwa w programie nie jest jednoznaczne z zakwalifikowaniem do udziału w 

projekcie. Ze względu na ograniczoną ilość środków finansowych, deklaracje będą rozpatrywane do 

wysokości limitu środków przypadającego na Gminę. 

Gmina Żyrzyn przystąpi do projektu wyłącznie w przypadku otrzymania dofinansowania. 



WAŻNE! Prosimy o dokonanie analizy wymaganych minimalnych odległości, które należy zachować przy lokalizacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków (wg Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie). 

Element zabudowy 

(zagospodarowania terenu) 

Odległość od osadnika Odległość od systemu rozsączającego 

oczyszczone ścieki (drenaż lub 

studnia chłonna) 

Granica posesji lub droga 2 metry 2 metry 

Dom - 5 metrów 

Studnia (ujęcie wody) 15 metrów 30 metrów 

Rurociągi (gaz, woda) 1,5 metra 1,5 metra 

Przewody elektryczne 0,8 metra 0,8 metra 

Drzewa i krzewy Brak norm 3 metry 

 


